
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33388  67Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2017

menor preço por ITEM, objeto: Serviços de Exames Laboratórios 
em geral para atender o Fundo Municipal de Saúde. Mais 
informações no e-mail licitacao@bannach.pa.gov.br; Bannach - 
PA, 02 de junho de 2017.

 Vilamon P. Ramos
 PREGOEIRO

Protocolo: 187065

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 28/2017-SRP
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de 
equipamentos e material permanente, para as Unidades 
de Saúde da Família do Bairro, São Luiz e Vila Braga, de 
São Domingos do Araguaia/Pa. Abertura: 14/06/2017 às 
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 29/2017-SRP
Objeto: Aquisição de Prótese Dentária para atendimento 
ao Programa do Governo Federal, com base nas Portarias 
Interministerial nº GM 4262 de 30/12/2010 e GM 1825 de 
24/08/2012.Abertura: 14/06/2017 às 14h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo: 187087

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de 
Licitação nº 004/2017para a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços advocatícios especializados em 
direito público na esfera administrativa e Judicial Estadual de 
primeiro e segundo grau, Tribunais Superiores, Justiça Federal, 
Justiça do Trabalho, Tribunais de Contas e demais entidades 
para atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/
Secretarias. Valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco 
mil reais), Fundamentado no Art. 25, II e art. 13, III da Lei 
nº. 8.666/93e suas alterações posteriores e em consonância 
com o relatório da comissão permanente de licitação e tendo 
em vista documentos que instruem o processo administrativo 
em epígrafe. Autorizo a realização da despesa. Proceda com 
a contratação no valor supramencionado. Antônio Menezes 
Nascimento das Mercês - Prefeito de São João de Pirabas.
EXTRATO DE CONTRATO. Inexigibilidade de Licitação nº 
004/2017. Objeto Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços advocatícios especializados em direito 
público na esfera administrativa e judicial estadual de primeiro 
e segundo grau, tribunais superiores, Justiça Federal, Justiça do 
Trabalho, Tribunais de Contas e demais entidades para atender 
a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/secretarias,em 
favor da empresa Neri & Correa - Advogados Associados 
Sociedade Simples, CNPJ 08.563.922/0001-19. Favorecido: 
Neri & Correa - Advogados Associados Sociedade Simples, 
CNPJ 08.563.922/0001-19. Contrato nº 20170401, valor: 
R$ 110.000,00; Contrato nº 20170402, valor: R$ 27.500,00; 
Contrato nº 20170346, valor: R$ 27.500,00. Prazo da vigência: 
10/02/2017 a 31/12/2017. Antônio Menezes Nascimento 
das Mercês - Prefeito Municipal de São João de Pirabas
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 019/2017 
- REPUBLICAÇÃO. O pregoeiro do município de São João de 
Pirabas torna público que a sessão pública do Pregão Presencial 
019/2017 cujo objeto contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de material de expediente, consumo 
e aquisição de material permanente destinado a atender 

a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias 
Municipais, agendada para o dia 06/06/2017, foi remarcada para 
a data 14/06/2017 as 10:00hs, em virtude de alterações nas 
disposições editalícias. 

Marcio Serrão da Silva 
 Pregoeiro Municipal

Protocolo: 187088

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR 
JOSÉ PORFIRIO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL-9/2017-
021PMSJP, Abertura: dia 16/06/2017 às 08h30min; Objeto: 
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, Material de Limpeza, e Copa e Cozinha para atender 
as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município. PREGÃO 
PRESENCIAL-9/2017-022PMSJP, Abertura: dia 19/06/2017 às 
09h00min; Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual 
contratação de empresa especializada em serviços de reposição 
de peças, limpeza, manutenção, instalação de central de ar e 
ventiladores; e reposição de gás de freezer, balcão frio, geladeiras 
e central de ar,para atender as necessidades da Prefeitura e 
Secretarias do Município os interessados em adquirir o edital 
e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de 
Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 
116, bairro: Centro.

Protocolo: 187089

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL 027/2017 PMC-PP-SRP. Através do presente 
termo, fi ca ADJUDICADO o objeto licitado no Pregão Presencial 
nº 027/2017 em favor das empresas: Mansour e Nobrega Alim. E 
Transp. Ltda - Me, inscrita no CNPJ nº 20.666.767/0001-61, pela 
proposta com valor unitário de: Item 01: R$ 23,80; Item 02: R$ 
6,50; Item 03: R$ 5,52; Item 04: R$ 3,60; Item 05: R$ 9,50; 
Item 06: R$ 3,80; Item 07: R$ 8,67; Item 08: R$ 93,00; Item 
09: R$ 99,00; Item 10: R$ 8,50; Item 11: R$ 3,25; Item 12: R$ 
3,15; Item 13: R$ 14,20; Item 14: R$ 7,50; Item 15: R$ 3,70; 
Item 16: R$ 11,09; Item 17: R$ 10,94; Item 18: R$ 42,77; Item 
19: R$ 4,28; Item 20: R$ 3,30; Item 21: R$ 22,50; Item 23: 
R$ 1,50; Item 24: R$ 27,00; Item 27: R$ 14,00; Item 28: R$ 
23,00; Item 29: R$ 21,00; Item 30: R$ 6,10; Item 31: R$ 4,60; 
Item 32: R$ 11,00; Item 33: R$ 2,50; Item 34: R$ 10,00; Item 
35: R$ 22,00; Item 36: R$ 1,05; Item 37: R$ 11,00; Item 38: R$ 
26,60; Item 39: R$ 86,40; Item 40: R$ 6,78; Item 41: R$ 5,50; 
Item 42: R$ 5,40; Item 43: R$ 9,00; Item 44: R$ 9,50; Item 
45: R$ 6,20; Item 46: R$ 3,40; Item 47: R$ 19,20; Item 48: R$ 
10,55; Item 49: R$ 44,85; Item 51: R$ 1,77; Item 52: R$ 6,25; 
Item 53: R$ 5,33; Item 54: R$ 3,10; Item 55: R$ 7,00;Item 
56: R$ 7,50; Item 57: R$ 16,00;Item 58: R$ 3,20;Item 59: 
R$ 11,10; Item 60: R$ 7,50;Item 61: R$ 5,00;Item 62: R$ 
10,00; Item 63: R$ 0,50; Item 66: R$ 11,40;Item 67: R$ 
5,50; Item 68: R$ 11,09; Item 69: R$ 7,60;Item 70: R$ 7,60; 
Item 71: R$ 25,00; Item 72: R$ 11,00; Item 73: R$ 11,00; 
Item 74: R$ 11,00; Item 75: R$ 6,20; Item 76: R$ 6,70; Item 
77: R$ 3,20; Item 78: R$ 1,00; Item 79: R$ 5,05; Item 80: 
R$ 2,60; Item 81: R$ 5,40; Item 82: R$ 6,20; Item 83: R$ 
2,40; E Palmira F. Tavares & Cia Ltda - Me, inscrita no CNPJ 
10.323.399/0001-03,pela proposta com valor unitário de:Item 
64: R$ 12,00; Item 65: R$ 12,00. DESERTOS: Item 22; Item 
25; Item 26; Item 50. Francidélia de L M da Rocha - Pregoeira.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 
PMC-PP-SRP. Tendo em vista a decisão proferida pela Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa, HOMOLOGO, nesta data, a referida decisão constante da ata 
anexa considerando vencedoras da licitação, que possui como 
objeto do processo licitatório:a contratação de Pessoa Jurídica, 
para o fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, 
para atender a Secretaria de Assistência Social e Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundos do Município de Capanema/Pa no 
Exercício de 2017,Pregão Presencial nº 027/2017, as licitantes: 

Mansour e Nobrega Alim. E Transp. Ltda - Me, inscrita no CNPJ 
20.666.767/0001-61, pela proposta com valor unitário de: Item 
01: R$ 23,80; Item 02: R$ 6,50; Item 03: R$ 5,52; Item 04: R$ 
3,60; Item 05: R$ 9,50; Item 06: R$ 3,80; Item 07: R$ 8,67; 
Item 08: R$ 93,00; Item 09: R$ 99,00; Item 10: R$ 8,50; Item 
11: R$ 3,25; Item 12: R$ 3,15; Item 13: R$ 14,20; Item 14: R$ 
7,50; Item 15: R$ 3,70; Item 16: R$ 11,09; Item 17: R$ 10,94; 
Item 18: R$ 42,77; Item 19: R$ 4,28; Item 20: R$ 3,30; Item 
21: R$ 22,50; Item 23: R$ 1,50; Item 24: R$ 27,00; Item 27: 
R$ 14,00; Item 28: R$ 23,00; Item 29: R$ 21,00; Item 30: R$ 
6,10; Item 31: R$ 4,60; Item 32: R$ 11,00; Item 33: R$ 2,50; 
Item 34: R$ 10,00; Item 35: R$ 22,00; Item 36: R$ 1,05; Item 
37: R$ 11,00; Item 38: R$ 26,60; Item 39: R$ 86,40; Item 
40: R$ 6,78; Item 41: R$ 5,50; Item 42: R$ 5,40; Item 43: R$ 
9,00; Item 44: R$ 9,50; Item 45: R$ 6,20; Item 46: R$ 3,40; 
Item 47: R$ 19,20; Item 48: R$ 10,55; Item 49: R$ 44,85; Item 
51: R$ 1,77; Item 52: R$ 6,25; Item 53: R$ 5,33; Item 54: R$ 
3,10; Item 55: R$ 7,00; Item 56: R$ 7,50; Item 57: R$ 16,00; 
Item 58: R$ 3,20; Item 59: R$ 11,10; Item 60: R$ 7,50; Item 
61: R$ 5,00; Item 62: R$ 10,00; Item 63: R$ 0,50; Item 66: 
R$ 11,40; Item 67: R$ 5,50; Item 68: R$ 11,09; Item 69: R$ 
7,60; Item 70: R$ 7,60; Item 71: R$ 25,00; Item 72: R$ 11,00; 
Item 73: R$ 11,00; Item 74: R$ 11,00; Item 75: R$ 6,20; Item 
76: R$ 6,70; Item 77: R$ 3,20; Item 78: R$ 1,00; Item 79: R$ 
5,05; Item 80: R$ 2,60; Item 81: R$ 5,40; Item 82: R$ 6,20; 
Item 83: R$ 2,40; E Palmira F. Tavares & Cia Ltda - Me, Inscrita 
no CNPJ 10.323.399/0001-03, Pela Proposta Com Valor Unitário 
de: Item 64: R$ 12,00; Item 65: R$ 12,00. Desertos: Item 22; 
Item 25; Item 26; Item 50. Francisco Ferreira Freitas Neto. 
Prefeito Municipal; PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 PMC 
- PP - SRP. Objeto: Registro de Preços que visa a contratação 
de Pessoa Jurídica, para aquisição de 02 automóveis sendo 01 
popular e uma pick-up simples, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Capanema/Pa no 
Exercício de 2017. ADJUDICADO PARA: Rani Veículos Ltda - Epp 
CNPJ 08.201.738/0001-29. Proposta com valor unitário de: 
ITEM 01: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais), 
e ITEM 02: R$ 52.800,00 (cinqüenta e dois mil e oitocentos 
reais). HOMOLOGADO Para: Rani Veículos Ltda - Epp CNPJ 
08.201.738/0001-29 Proposta com valor unitário de: ITEM 01: 
R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais), e ITEM 
02: R$ 52.800,00 (cinqüenta e dois mil e oitocentos reais). 
Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº 8666/93.

 Francisco Ferreira Freitas Neto 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 187066

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 
POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 008/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 
- SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço Objeto: 
Aquisição de Refeições do Tipo Marmitex e Self Service. Empresas 
Registradas: Ramos e Rezende Bar e Restaurante Ltda - Me, CNPJ 
23.716.569/0001-53. Valor Registrado: R$115.200,00 (cento e 
quinze mil e duzentos reais). Vigência 05/05/2017 a 05/05/2018. 
REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2017. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 011/2017 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de 
Capitão Poço Objeto: Locação de duas vans para uso no TFD. 
Empresas Registradas: G. E A. Transportes Garrafão do Norte Ltda 
- Epp, CNPJ. 10.719.452-72. Valor Registrado: R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinqüenta mil reais). Vigência: 12/05/2017 a 
12/05/2018. REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017. Pregão 
Presencial nº 012/2017 - SRP. Registrador: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço Objeto: Aquisição de Lubrifi cantes e 
Filtros. Empresas Registradas Pereira & Rufi no Peças e Acessórios 
Ltda - Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99. Valor Registrado: R$ 
815.625,90 (oitocentos e quinze mil e seiscentos e vinte e cinco 
reais e noventa centavos). Vigência: 12/05/2017 a 12/05/2018.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL N 
º008/2017 - SRP, com base na Ata de Registro de Preços nº 
007/2017. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção. 
CONTRATO Nº 2017040501. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço. Contratado: A E de M Vaz Eireli - Me , CNPJ 
19.789.328/0001-07. Valor global: R$ 813.857,42 (oitocentos 
e treze mil e oitocentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e 
dois centavos); CONTRATO Nº 2017040502. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: A E de M Vaz Eireli - 
Me, CNPJ 19.789.328/0001-07. Valor global: R$ 123.122,51 


